
令和２年１２月１５日  

 

 保護者 様 

 

  天草市立佐伊津小学校       

 校 長 甲斐 裕一      

 

新型コロナウイルス感染症熊本県リスクレベル５への引き上げについて 

 師走の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様には、毎日の検

温やお子様の体調管理等ご協力いただき、大変感謝しております。 

さて、熊本県は１２月１４日、県内の新型コロナウイルス感染症に対する警戒レベルを

「５」の厳戒警報に引き上げることを発表しました。レベル５では、これまでのレベル４

における登校の判断と同様と示されております。 

つきましては、登校については、地域の感染状況等も考慮して検討する必要があります

ので、同居家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は、天草市の対応方針に照らし合わせ

て、これまでと同様に慎重にご判断ください。 

なお、学校では、児童の出席について文字通りに一律に対応するのではなく、様々な状

況を踏まえて総合的に判断してまいりますので、お子様が欠席される場合は、学校に確実

にご連絡願います。その際、ご家族の体調や病院での受診内容などの情報提供をお願いい

たします。ご不明な点や登校についてお尋ねがあれば学校までご連絡ください。 

また、以下のことについてお願いいたしますので、ご協力いただきますようお願い申し

あげます。 

１ 学校では、マスクの着用、手洗い、換気、児童下校後の教室内の消毒を徹底します。

特に、マスクの着用については、熱中症のリスクも低くなってきましたので、登下校

時も着用するようご家庭でもご指導願います。 

２ 今後も引き続き、ご家族を含めた体調管理をお願いいたします。ご多用な中誠に恐

れ入りますが、「健康観察の記録」へのご記入とご提出を確実にお願いたします。 

３ 感染された方、ご家族、学校や職場の方、その他関係者の方々に対し、不確かな情 

報に基づいた、不適切な扱いや、いやがらせ、SNS 等での誹謗・中傷等をしないよう 

お願いします。また、新型コロナウイルス感染症について、正しい知識や情報に基づ 

いた判断、行動をお願いします。 

  


